



## Jak włączać ideę „rozwoju społeczności lokalnych” w polityki publiczne?

Praktyki europejskie, korzyści, rozwiązania systemowe

**31 maja 2017r. (środa)**, w godzinach **16.00 – 20.00**

**Centrum Obywatelskie** ul. Reymonta 20 (budynek Stadionu Miejskiego im. Henryka Reymana w Krakowie, 1. piętro)

**Organizatorzy:** Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych, Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej CAL, European Community Development Network, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie.

### Ministerstwo ds. społeczności lokalnych... niemożliwe? A jednak!

Zapraszamy na spotkanie poświęcone praktyce pracy organizatorów społeczności lokalnych (community development) w różnych krajach i środowiskach, oraz zasadom włączania tej metody działania, w główny nurt polityk publicznych. Mamy nadzieję, że wspólnie poszukamy odpowiedzi na pytanie: jak, w sposób systemowy, wykorzystywać tę metodę pracy w rozwiązywaniu kluczowych i aktualnych problemów społecznych? Chcemy rozmawiać o polityce publicznej (public policy) odnoszącej się do pracy w społecznościach lokalnych, w szczególności środowisk trudnych i zaniedbanych. Jak pobudzać potencjał tych osób i grup do aktywności, współpracy i współdecydowania o najbliższym otoczeniu i swoim życiu? Nasze seminarium będzie również okazją do prezentacji krakowskiej perspektywy organizowania społeczności lokalnej, oraz do szerokiej wymiany doświadczeń.

Gośćmi spotkania będą przedstawiciele i przedstawicielki Europejskiej Sieci Rozwoju Społeczności Lokalnych (European Community Development Network, [www.eucdn.net](http://www.eucdn.net)). Do udziału w

seminarium zapraszamy osoby z **instytucji i organizacji pozarządowych** pracujących ze społecznościami lokalnymi oraz **aktywnych mieszkańców i mieszkanki Krakowa**.

Spotkanie będzie tłumaczone na język polski, udział w nim jest bezpłatny.

**Obowiązuje rejestracja zgłoszeń tutaj:** [www.bis-krakow.pl/seminarium](http://www.bis-krakow.pl/seminarium)

## RAMOWY PROGRAM SPOTKANIA

I część , godz. 16 00 – 18 10

***Włączanie idei „organizowania społeczności lokalnych” w główny nurt polityk publicznych (community development mainstreaming)***

- Powitanie
- Prezentacja filmu o idei „Community Development”
- Perspektywa szkocka - Stuart Hashagen, Scottish Community Development Centre, SCDC UK (Szkocja)
- Perspektywa szwedzka - Hans Andersson - Centrum för Samhällsarbete och Mobilisering CESAM (Szwecja)
- Perspektywa samorządowa z Krakowa - *Organizowanie społeczności lokalnej jako filozofia pracy oraz narzędzie zmian systemowych w ośrodku pomocy społecznej* - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (Kraków)
- Perspektywa społeczna z Krakowa - *Społeczność lokalna jako kluczowy partner dialogu obywatelskiego i współpracy lokalnej* – Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych (Kraków)

przerwa 18 10 – 18 30

II część , godz. 18 30 – 20 00

***Praca w podgrupach tematycznych wokół praktyk zagranicznych (wymiana praktyk, sieciowanie)***

Praca ze grupami i społecznościami zagrożonymi wykluczeniem przykłady z różnych krajów europejskich. Czyli jak mobilizować, tworzyć sieci współpracy i wspierać ludzi w rozwoju i wspólnym działaniu w społecznościach lokalnych?

**Zapraszamy do udziału !**